
 1 

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA LUCA GHINI” 

Via Luca Ghini, 58 - 00172 Roma 
Tel. 062301075- Fax 0623296412 Cod. Mecc. RMIC8EY00G-Cod. Fisc. 97713020580 

email: rmic8ey00g@istruzione.it - pec: rmic8ey00g@pec.istruzione.it 

 

 
Al Sito Web 

 

OGGETTO: Conferimento incarico Collaudatore a TITOLO NON ONEROSO “Spazi e strumenti digitali 
per le STEM” 
 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea– Next Generation EU. 
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 
direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 
 

CUP: F89J21025280001 - CNP M4C1I3.2-STEM-P-3301 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA LUCA GHINI - C.F. 97713020580 C.M. RMIC8EY00G - A14B85D - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA LUCA GHINI

Prot. 0008721/U del 12/09/2023 12:03

VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:rmic8ey00g@istruzione.it
mailto:rmic8ey00g@pec.istruzione.it


 2 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n.10812 del 13-05-2021per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 
dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi 
Strutturali per l’Istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201; 

VISTO il successivo decreto di destinazione delle risorse per ambienti STEM nell’ambito del Piano Nazionale 
per la Scuola Digitale, n. 224 del 22 luglio 2021, con il quale è stato previsto lo scorrimento della 
graduatoria al fine di finanziare tutte le proposte ammissibili; 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
VISTA la nota ministeriale autorizzativa all’attuazione del progetto prot. n. 43717 del 10/11/2021; 
VISTA la nota ministeriale, nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto, prot. n. 71643 del 29/08/2022; 
VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023; 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241: 
RITENUTO che il Dsga Fumenti Maurizio abbia le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico: 
 

DECRETA 

Di conferire al Dsga Frumenti Maurizio l’incarico di Collaudatore reso a titolo gratuito per la realizzazione delle 
azioni previste dal progetto indicato nella tabella sottostante: 

 

Codice Nazionale Tipologia Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.2-STEM-P-3301 

Spazi e strumenti digitali per le 
STEM – Avviso prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021 
CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO 

M4C1I2.1-2022-941-P-8207 

€ 16.000,00 F89J21025280001 

 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 
 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
 
- provvedere alla verifica delle singole apparecchiature e al corretto funzionamento delle stesse; 
- verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle 
indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 
- verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza; 
- verificare l’esistenza delle licenze d’uso e dei software installati ove previsti; 
- verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature; 
- collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare esecuzione ai sensi 
dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016; 
- redigere il verbale di collaudo delle attrezzature. 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al C.di I., affinché 
provveda alla relativa ratifica, nella prima seduta utile. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Carlo Zichella 
 Documento firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA LUCA GHINI - C.F. 97713020580 C.M. RMIC8EY00G - A14B85D - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA LUCA GHINI

Prot. 0008721/U del 12/09/2023 12:03

VI.10 - Beni mobili e servizi


		2023-09-12T11:59:32+0200
	CARLO ZICHELLA




